Российская  Федерация

Красноярский  край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.11. 2016

        г. Назарово

    №  1763 -п
Об утверждении Положения
о конкурсе снежных фигур
«Снежная сказка - 2017»
         На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города, в целях создания условий для культурно-массового отдыха, организации  досуга, совместного творчества и общения сверстников, одноклассников, трудовых коллективов, общественных объединений, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о конкурсе снежных фигур «Снежная сказка - 2017» согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Назарово от 26.11.2015 №2052-п «Об утверждении Положения о конкурсе снежных фигур «Снежная сказка – 2016».

3. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье»  и разместить на сайте администрации города Назарово в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя   руководителя администрации города О.В. Толстихину.
Руководитель
администрации города                                                                           В.Ф. Палкин
	Приложение
к постановлению
администрации города

от  23.11.2016 № 1763-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе снежных фигур «Снежная сказка- 2017»

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Конкурс снежных фигур «Снежная сказка - 2017» (далее – конкурс) проводится специалистом администрации города, курирующий вопросы молодежной политики, специалистами МБУ «ММЦ «Бригантина».
2. Настоящее Положение регулирует порядок проведения и подведения итогов конкурса.
          3.Конкурсные работы должны быть посвящены традиционным русским зимним праздникам: Новый год, Рождество, Крещение, Масленица и другим.

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА
1. Целью проведения конкурса является организация досуга жителей города Назарово в зимний период, оформление детского парка снежными фигурами.
2. Задачи конкурса:
- организация праздника на свежем воздухе;
- пропаганда здорового образа жизни, активного отдыха среди жителей города;
- создание условий для культурно-массового отдыха, совместного творчества и общения сверстников, одноклассников, трудовых коллективов;
- организация семейного досуга, поддержка семейных ценностей и традиций;
- создание условий для реализации творческого потенциала жителей города;
- создание культурно-эстетического пространства в рамках проведения новогодних праздников;
- формирование эстетического вкуса у населения города;
- привлечение учреждений, организаций, предприятий, детей и взрослых к благоустройству территории в зимнее время;
- привлечение внимания СМИ, общественных организаций, учреждений социальной сферы к проблемам досуга детей и юношества.
III. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
1. Дата и время проведения конкурса – 22 декабря 2016 года с 13:00 до 16:00. Регистрация участников – 22 декабря 2016 года с 12:30.
2. Место проведения конкурса – парк «Радуга детства».
IV. ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА
1. Учредителем конкурса является администрация города.
2. Организаторы конкурса:

- специалист администрации города, курирующий вопросы молодежной политики
- МБУ «ММЦ «Бригантина» г.Назарово

V. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА И ПОРЯДОК ИХ ВЫДВИЖЕНИЯ
1. Участниками конкурса могут быть:
- команды, состоящие из учащихся общеобразовательных организаций, профессиональных образовательных организаций, подростков, посещающих клубы по месту жительства, общественных объединений, трудовых коллективов;

- индивидуальные авторы (+ помощники).
2. Возраст участников - от 12 лет.
3. Количественный состав команды  - до 7 человек.
4. Количество участников – не более 10 команд.
5. Заявка на участие оформляется в соответствии с приложением к Положению. Направляя заявку на участие в конкурсе, участники соглашаются с требованиями настоящего Положения.
6. Эскиз работы выполняется в любой технике, формат эскиза – А4.
7. Заявка на участие в конкурсе принимается специалистом 1 категории администрации города № 106, тел. 8(39155) 5 10 93, контактное лицо – Аникина Наталья Сергеевна.

8. Срок окончания приема заявок – 16 декабря 2016 года, готовых эскизов – 21 декабря 2016 года.

VI. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
1. Цель команды – оформить композицию из снега с применением подручных средств и инструментов в сроки, установленные настоящим Положением.
2. Обеспечение одеждой, инструментом, необходимым для участия в конкурсе (лопаты, пилы, ножовки, скребки, шпатели, терки,  краски и т.п.), команды осуществляют самостоятельно.
3. Оформление конкурсных работ допускается только в период проведения конкурса.
4. По завершению конкурса командам необходимо очистить территорию, прилегающую к местам установки конкурсных фигур.

5. В ходе конкурса со стороны участников не допускаются некорректное поведение и высказывания в отношении других участников конкурса, организаторов, жюри или партнёров проведения конкурса (будут назначаться штрафные  баллы).
6. При выполнении конкурсного задания каждый участник конкурса обеспечивает соблюдение правил техники безопасности при работе с инструментом, оборудованием и скульптурой. Организаторы конкурса не осуществляют страхование участников от несчастного случая, не несут ответственности за нарушение участниками правил по технике безопасности, по эксплуатации используемого инструмента (оборудования), а также за полученные участниками в период выполнения работы травмы.

VII. КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ
Оценивание снежных фигур будет производиться  по пятибалльной шкале по следующим критериям:
- оригинальность решения;
- сложность выполнения;
- чистота и мастерство исполнения;
- выразительность.
VIII. ЖЮРИ КОНКУРСА
1. С целью оценки участников конкурса и определения победителей формируется жюри.

2. В состав жюри конкурса входят:
Стрельникова Ю.А. - председатель жюри, глава города - председатель Назаровского городского Совета депутатов;
Толстихина О.В. - заместитель председателя жюри, заместитель руководителя администрации города
Члены жюри:
Агафонов А.М. - член художественного совета города;
Аникина Н.С. - специалист 1 категории администрации города;
Гильдерман Н.В. – заместитель директора МБОУ ДОД «Детская художественная школа»;
Ищенко С.В. - начальник отдела градостроительства администрации города;
Карелина О.А. - помощник главы города - председателя Назаровского городского Совета депутатов;
Мельников И.Н. - главный специалист отдела спорта администрации города;

Пахомова К.С. - главный специалист отдела культуры администрации города;
Ченцов И.В. - председатель Общественной палаты города.
3. Состав жюри конкурса может быть изменен при наличии уважительных причин.

IX. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
1. Подведение итогов конкурса и определение победителя конкурса производится жюри конкурса в 16:30 22 декабря 2016 года.
2. Победителем является команда, набравшая наибольшее количество баллов.
3. Командам, занявшим призовые места, вручаются дипломы и сладкие призы,  остальным участникам -  дипломы участников конкурса.
4. Жюри и организаторы конкурса, а также партнёры конкурса вправе учреждать специальные призы участникам конкурса.
	Приложение к Положению о конкурсе снежных фигур «Снежная сказка – 2017»

В оргкомитет
конкурса снежных фигур
«Снежная сказка-2017»

ЗАЯВКА
на участие в городском конкурсе  снежных фигур
«Снежная сказка-2017»

1. Название команды
2. Организация, учреждение
3. ФИО участников, возраст
4. Название работы с приложением эскиза
5. ФИО, домашний адрес, контактный телефон, паспортные данные (полностью) руководителя команды, ответственного за технику безопасности.

Принимая участие в настоящем конкурсе, мы берем на себя ответственность за надлежащее использование инструментов, техники, материалов, соблюдение правил их эксплуатации, правил техники безопасности и охраны труда, а также за все последствия, включая травмы, связанные с несоблюдением или ненадлежащим соблюдением нами вышеуказанных правил.
Кроме того, обязуемся по завершению конкурса очистить территорию, прилегающую к местам установки конкурсных фигур.

С условиями участия в конкурсе согласны.
«____»______________2016 г.                          Подпись (подписи) ____________